
na kulturu

Informační centrum města Choceň | tel.: 465 461 949 
e–mail: ic@chocen.cz | Změna termínů vyhrazena.září 2

0
2

4

den čas název akce místo konání

pá 6. 9. 15.00 Skautské odpoledne, aktivity pro děti, pub kvíz, oheň a zpěv, bazárek
Ostrov  

za kinem Máj

pá 6. 9. 15–17 h Podzimní burza knih a hraček, zájemci o prodej se mohou hlásit na tel. 739 385 078
městská  

knihovna

pá 6. 9.  
až ne 8. 9.

pá, so 
9–17 h  
ne 9–15 h

15. ročník výstavy železničních modelů a kolejišť Orlické muzeum

pá 6. 9. 
so 7. 9.

od 18.00  
od 9.30

Brandýské mámení, 23. ročník multižánrového festivalu, výtvarné umění, hudba,  
divadlo, tvořivé dílny, mluvené slovo, filmové projekce

Brandýs  
nad Orlicí

so 7. 9. 9.00 Choceň žije sportem choceňská 
sportoviště

so 7. 9. 13.13 Autíčka 24 hodin nonstop, přihlášky od 11 do 13 h zámecký park

po 9. 9. 16.00
Pondělní posezení s knížkami… Martiny Novotné,  
literární pořad Lenky Svobodové

RC Beránek 
(U Hřiště 1075)

út 10. 9. 19.00
Sirény na cestách, zábavná talk show, účinkuje Linda Finková, Sandra Pogodová a Ji-
tka Asterová; vstupenky v předprodeji za 450 Kč v IC, na místě 500 Kč

Panský dům

st 11. 9. 9–13 h
Světový den první pomoci, výstava a ukázky záchranné techniky, ukázky poskytová-
ní první pomoci, měření tlaku a krevního cukru, příprava na mimořádné události aj.

Tyršovo náměstí

so 14. 9. 9–15 h Den otevřených dveří v přádelně Filogroup, a. s. T. G. Masaryka 388

so 14. 9. 14.00 Koncert na zahradě, country koncert a posezení s pohoštěním, pořádá CASD v Chocni
Sborový dům 

CASD

ne 15. 9. 14.00
Mladá dechovka na zámku, Dechový orchestr ZUŠ Svitavy,  
Dechový orchestr ZUŠ Choceň

nádvoří zámku

pá 20. 9. 
so 21. 9.
ne 22. 9.

9–17 h
9–17 h
9–16 h

38. ročník výstavy hub, tematické fotografie, odborný výklad k exponátům,  
houbařská poradna, kontakt 732 530 159

zámek

so 21. 9.
start 
8.00

Rybářské závody – O pohár starosty města Chocně,  
prezence od 6.45, vyhlášení výsledků ve 14.00; tombola, občerstvení; startovné 300 Kč

park Peliny

so 21. 9. 8–12 h Choceňské trhy a blešák Tyršovo náměstí

so 21. 9. 10–22 h
Choceňský Food Festival, 11.00 pohádka, 13.00 dixielandy ZUŠ, 16.30 Raci Choceň, 
18.00 Alda & přátelé Choceň, 20.00 Patti Smith Revival Litomyšl; skákací hrad, aktivity pro 
děti; vstupné dobrovolné

Ostrov  
za kinem Máj

ne 22. 9. 19.00
Vandráci Vagamundos – Papua Nová Guinea, cestovatelská přednáška  
Pavla Lišky a Jana Révaie, vstupenky v prodeji online na ticketlive.cz

Panský dům

čt 26. 9. 19.00
Odvolání / Divadlo v Řeznické, představení v rámci podzimního abonmá,  
zbylé vstupenky v prodeji za 480 Kč v IC od 16. 9.

Panský dům

so 28. 9.
start 
13.30–
14.00

Túr de burčák, vstupenky v předprodeji za 300 Kč v IC, na místě 400 Kč
start u „staré 

mlékárny“ 
(Pardubická 2)



na kino
den čas název filmu žánr

ne 1. 9. 15.30 Cesta za legendou animovaný

st 4. 9. 18.00 Beetlejuice Beetlejuice    dabing  fantasy komedie

čt 5. 9. 18.00 Světýlka drama ČR

pá 6. 9. 18.00 Tatabojs.doc hudební dokument

so 7. 9. 17.30 Beetlejuice Beetlejuice    dabing  fantasy komedie

ne 8. 9. 15.00 OZI: Hlas pralesa animovaný

ne 8. 9. 17.30 Světýlka drama ČR

čt 12. 9. 18.00 Miki drama SR

pá 13. 9. 10.00 Zahradníkův rok drama ČR

pá 13. 9. 17.30 Influencerky drama, Polsko

so 14. 9. 17.30 Miki drama SR

ne 15. 9. 15.00 Kočky v muzeu animovaný

ne 15. 9. 17.30 Milé laskavosti    titulky  povídkový, Irsko

čt 19. 9. 18.00 Až na věky    titulky  drama, Norsko

pá 20. 9. 17.30 Influencerky drama, Polsko

ne 22. 9. 15.00 Rozzum v divočině animovaný

ne 22. 9. 17.30 Konec světa drama ČR

čt 26. 9. 17.30 Janžurka dokument

pá 27. 9. 10.00 Mord drama ČR

pá 27. 9. 17.30 Janžurka dokument

so 28. 9. 15.00 Janžurka dokument

so 28. 9. 17.30 Amerikánka drama ČR

ne 29. 9. 14.30 Rozzum v divočině animovaný

ne 29. 9. 17.00 Janžurka dokument

Změna termínů vyhrazena! Vstupenky: Kino Máj, IC Choceň 
nebo online www.kalendar.chocen.cz | FB: kino.chocen
kino.chocen@gmail.com | 465 471 720

Janžurka
V dokumentárním portrétu je Iva Janžurová – iko-
na českého filmu, televize a divadla – nazírána 
citlivým pohledem své dcery, dokumentaristky 
Theodory Remundové. Odkrýváme nejen obdivu-
hodnou profesní aktivitu Ivy Janžurové v součas-
nosti, ale i její minulou kariéru a osobní život v do-
bových souvislostech. Observační styl se 
přirozeně prolíná s inscenovanými scénami, ve 
kterých hravě ožívají fotografie z Ivina dětství 
i podstatné momenty jejího života. Míjíme důleži-
tá místa a lidi, vnořujeme se do soukromé kore-
spondence, ale i do děl, ve kterých hrála. Osobní 
linka lásky milenecké, partnerské i mateřské se 
odhaluje jako živná půda pro vášeň k herecké 
profesi, protíná se s promyšlenou důsledností 
v uvažování o hereckých postupech. Podstatným 
prvkem je “obyčejnost”, kterou si Iva Janžurová 
vzdor výsostnému postavení zachovala, její při-
rozená lidovost a blízkost divákovi. (Cinemart)

Beetlejuice Beetlejuice
Snímek vypráví příběh tří generací rodiny Deetzo-
vých, které se po nečekané rodinné tragédii vra-
cejí domů do Winter River. Život Lydie, kterou stá-
le pronásleduje Beetlejuice, se obrátí vzhůru 
nohama, když její dospívající dcera Astrid objeví 
na půdě tajemný model města a omylem se otevře 
portál do posmrtného života. V obou říších se rodí 
problémy a je jen otázkou času, kdy někdo třikrát 
vysloví Beetlejuicovo jméno a rozpustilý démon se 
vrátí, aby rozpoutal chaos. (Vertical Entertainment)

Miki
Miki je příběh muže, který se vrátí ze zahraničí 
zpět do své rodné vesnice, do země, která se rych-
le mění a ve které se otevírají nové velké možnos-
ti i v oblasti organizovaného zločinu. Miki, původ-
ním povoláním řidič autobusu, vybuduje jednu 
z největších a nejobávanějších mafiánských sku-
pin v zemi. (Cinemart)

září 2
0

2
4


